

 <b>KANSAI PAINT</b>	 <b>NEROLAC</b>
<b>KANSAI NEROLAC PAINTS LIMITED</b> Registered Office: Nerolac House, Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013. Tel.: +91-2224934001, Fax: +91-2224936298, Website: <a href="http://www.nerolac.com">www.nerolac.com</a> Investor Relations E-mail ID: <a href="mailto:investor@nerolac.com">investor@nerolac.com</a> CIN: L24202MH1920PLC000625	
<b>NOTICE TO SHAREHOLDERS</b>	
<p><b>Transfer of shares of the Company to the DEMAT Account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority</b>  In terms of provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended from time to time ("the Rules"), the Company is required to transfer the shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for a period of seven consecutive years or more to the Demat Account of the IEPF Authority.</p> <p>In compliance with the said Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred/credited to the Demat Account of IEPF Authority with the Central Depository Services Limited (CDSL). The list of shareholder(s) whose shares are liable to be transferred/credited to the Demat account of the IEPF Authority is uploaded on the website of the Company at <a href="https://www.nerolac.com/financial/shareholders.html">https://www.nerolac.com/financial/shareholders.html</a></p> <p>The shareholders are requested to claim the unpaid/unclaimed dividend latest by Monday, July 19, 2021, to avoid the transfer of their shares to the Demat Account of the IEPF Authority.</p> <p>Shareholders may please note that the Company shall transfer the concerned shares held by them in physical or Demat form to the Demat Account of the IEPF Authority by the due date and as per the procedure prescribed in the Rules. The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to the Demat Account of the IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stands registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non negotiable. The concerned shareholders may note that upon transfer of such shares to the IEPF Authority, no claim shall lie against the Company in respect of the shares transferred to the IEPF Authority. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to the Demat Account pursuant to the Rules.</p> <p>Shareholders may note that both the unclaimed dividend amount transferred to IEPF Authority and the shares transferred to the Demat Account of the IEPF Authority can be claimed back by them from the IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.</p> <p>For any information/clarifications on this matter, concerned shareholders may write to the Company at <a href="mailto:investor@nerolac.com">investor@nerolac.com</a> or contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent - TSR Darashaw Consultants Private Ltd., C-101, 1st Floor, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West), Mumbai – 400 083.</p>	
For KANSAI NEROLAC PAINTS LIMITED Sd/- <b>C. T. Govindarajan</b> Company Secretary	
Place: Mumbai	
Date: May 14, 2021	



### कंसाई नेरोलॅक पेंट्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : नेरोलॅक हाऊस, गणपतराव कदम मार्ग,  
लोअर फ्ले, मुंबई - ४०० ०१३  
दूरध्वनी : +९१-२२२४९३४००१, फॅक्स : +९१-२२२४९३६२९६  
संकेतस्थळ : [www.nerolac.com](http://www.nerolac.com)  
गुंतवणुकदार संबंधित ई-मेल आयडी : [investor@nerolac.com](mailto:investor@nerolac.com)  
CIN:L24202MH1920PLC000825

### भागधारकांसाठी सूचना

#### गुंतवणुकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (IEPF)

प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात कंपनीच्या भागांचे हस्तांतरण कंपनीकडून २०१३ चे कलम १२४ (६) च्या तरतुदीच्या अटींमध्येसह गुंतवणुकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (IEPF) प्राधिकरण (अकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्स्फर अँड रिकॉर्ड) रुल्स २०१६, वेळोवेळी सुधारित झालेल्या ("दि रुल्स") सह वाचता. IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्तच्या कालावधीसाठी ज्यांचा लाभ जमा करण्यात आलेला नाही किंवा दावा करण्यात आलेला नाही अशा संबंधित भागांच्या बाबतींचे हस्तांतरण कंपनी करणार आहे.

या नियमांच्या तरतुदीनुसार, ज्यांचे भाग सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेस लिमिटेडसह (CDSL) IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात हस्तांतरित/जमा करण्यास योग्य आहेत अशा संबंधित भागधारकांना कंपनीने वेळोवेळी पत्रव्यवहार पाठवला आहे. ज्यांचे भाग IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात हस्तांतरित/जमा करण्यास योग्य आहेत अशा भागधारकांनी यादी कंपनीच्या संकेतस्थळावर <https://www.nerolac.com/financial/shareholders.html> अपलोड करण्यात आलेली आहे.

भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात त्यांच्या भागांचे हस्तांतरण टाळण्यासाठी सोमवार, १९ जुलै २०२१ पर्यंत त्यांच्या अनपेड/अनवलेमड लाभांशाचे दावे करावेत.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, नियमांमधील विहित प्रक्रियेनुसार, देय दिनांकनंतर IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात त्यांचेकडे असलेले समूह किंवा डिमेंट स्वरूपातील संबंधित भाग कंपनी हस्तांतरित करील. संबंधित भागधारकांकडे समक्ष स्वरूपात भाग असतील आणि ज्यांचे भाग हस्तांतरित करण्यास योग्य असतील त्यांनी नोंद घ्यावी की, नियमानुसार IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात भागांचे हस्तांतरण करण्याच्या हेतूसाठी, त्यांच्याकडे असलेल्या मूळ भाग प्रमाणपत्रांसाठी डुप्लीकेट भाग प्रमाणपत्र कंपनी जारी करील आणि या विषयावर त्यांच्या नावावर असलेले मूळ भागप्रमाणपत्र आपोआप रद्द होईल आणि ते नॉन-निगोशिएबल मानण्यात येईल. संबंधित भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, अशा भागांचे IEPF प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण केल्यावर IEPF प्राधिकरणाकडे भाग हस्तांतरित करण्याच्या हेतूच्या कंपनीविषयक कोणताही दावा करता येणार नाही. भागधारकांनी संबंधितमध्ये नोंद घ्यावी की, कंपनीने त्यांच्या संकेतस्थळावर तपशील अपलोडेड केले असून ते पाहू शकता आणि नियमानुसार डिमेंट खात्यात भाग हस्तांतरित करण्याच्या हेतूसाठी कंपनीद्वारे डुप्लीकेट भाग प्रमाणपत्र जारी करण्याबाबतची कंपनीने पुरेशी सूचना दिली असल्याचे मानण्यात येईल.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, दोन्ही दावा न केलेली लाभांश रक्कम IEPF प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यात येईल आणि IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात भागांचे हस्तांतरण करण्याबाबतचा दावा करून नियमांमध्ये असलेल्या खालील प्रक्रियेनंतर IEPF प्राधिकरणाकडून त्यांना पुन्हा रक्कम प्राप्त करता येईल.

याबाबतील माहिती/शंका समाधानसाठी, संबंधित भागधारकांनी कंपनीला [investor@nerolac.com](mailto:investor@nerolac.com) येथे लिहावे किंवा कंपनीचे निबंधक आणि भागहस्तांतरण एजेंट - टीएसआर वार्शॉ कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लि. सी-१०१, १ ला मजला, २४७ पार्क, लाल बहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम) मुंबई-४०० ०८३ येथे संपर्क साधावा.

कंसाई नेरोलॅक पेंट्स लिमिटेडकरीता

ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : १४ मे २०२१

सही / -  
जी.टी. गोविंदराजन  
कंपनी सचिव